
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Escola de Direito, Turismo e Museologia 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

 
 

 

 

Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG  
Site: http://novosdireitos.ufop.br/ 

– e-mail: novosdireitos.dedir@ufop.edu.br – Fone/fax : (31) 3559-1996 

RESOLUÇÃO PPGD N. 12/2019 
 

 

Faz constar em ata a descrição da 
provisão 005/2019 que alterou disciplina 
no histórico do discente Nayder Romanel 
de Araújo Godói. 

 

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação, em sua 19ª reunião ordinária, realizada em 16 

de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 

a) que após envio do ofício 013/2019 pelo PPGD, a PROPP solicita que conste em ata o nome 

do aluno e as disciplinas que deverão ser substituídas no histórico; 

b) que a ata original apenas faz menção ao deferimento do pedido, porém sem revelar o 

inteiro teor da Provisão; 

c) que é necessário a regularização da situação do aluno Nayder Romannel de Araújo Godói; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fazer constar na ata da 19ª reunião do colegiado o deferimento do pedido do 

discente Nayder Romannel de Araújo Godói, inscrito sob o número de matrícula 

2018.10422, de substituição da disciplina “PDG354 - Novas Epistemologias para a Jurisdição” 

para “PDG601 Pluralismo Epistemológico” e sua aprovação com nota 6.0. 

 

Ouro Preto 23 de maio de 2019. 

 

Bruno Camilloto Arantes 
Coordenador do PPGD 

http://novosdireitos.ufop.br/
mailto:novosdireitos.dedir@ufop.edu.br

		2019-05-23T10:11:30-0300
	BRUNO CAMILLOTO ARANTES




